
AURORA  GASTELUM  GUTIERREZ
3.6 kW 1 de Abril de 2025

1D 782120301690

727 kWh $ 1,010

6 748 kWh $64

93.66 % BIMESTRE $ 946

$6,061.00 MXN $381.00 MXN $5,680.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.2 AÑOS 600 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.9 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

20250003

AURORA  GASTELUM  GUTIERREZ  

6 JASolar Half-cell Module 600W $ 1969.9 $ 11,819.40

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1 $ 6725.89 $ 6,725.89

1 KIT REFORZADO  NXT-RX VERTICAL 6 PANELES EN 2 FILAS  20°

HASTA 1135MM

$ 9483.76 $ 9,483.76

100 CABLE DE COBRE CAL.12 AWG $ 14.72 $ 1,472.00

2 CONECTOR HEMBRA MC4 $ 57.04 $ 114.08

2 CONECTOR MACHO MC4 $ 67.88 $ 135.76

1 CAJA COMBINADORA MERZ $ 1976.45 $ 1,976.45

1 INTERRUPTOR EN DC SUNTREE 2 POLOS 20A 550V POLARIDAD $ 199.14 $ 199.14

1 SERVICIO DE ENVIO $ 1986.87 $ 1,986.87

1 SERVICIO DE SEGURO $ 223.88 $ 223.88

3600 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 5.72 $ 20,592.00

Subtotal $ 54,729.23

IVA $ 8,756.68

TOTAL (MXN) $ 63,485.91

ESTE PRESUPUESTO ESTAR  VIGENTE HASTA EL DIA 4 DE ABRIL 2025
FORMA DE PAGO  65 % DE ANTICIPO Y AL CONCLUIR EL 35% DEL SALDO
ESTE PRESUPUESTO SE CONSIDERA UNA DISTANCIA MAXIMA DE 20 ML DEL PUNTO DE CONEXION HASTA LA AZOTEA.



1 $ 6,061.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,680.00 $ 5,680.00 $ -57,805.91

2 $ 6,242.83 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,850.40 $ 5,850.40 $ -51,955.51

3 $ 6,430.11 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,025.91 $ 6,025.91 $ -45,929.59

4 $ 6,623.02 $ 416.33 $ 0.00 $ 6,206.69 $ 6,206.69 $ -39,722.91

5 $ 6,821.71 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,392.89 $ 6,392.89 $ -33,330.02

6 $ 7,026.36 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,584.68 $ 6,584.68 $ -26,745.34

7 $ 7,237.15 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,782.22 $ 6,782.22 $ -19,963.12

8 $ 7,454.27 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,985.68 $ 6,985.68 $ -12,977.44

9 $ 7,677.89 $ 482.64 $ 0.00 $ 7,195.25 $ 7,195.25 $ -5,782.18

10 $ 7,908.23 $ 497.12 $ 0.00 $ 7,411.11 $ 7,411.11 $ 1,628.93

11 $ 8,145.48 $ 512.03 $ 0.00 $ 7,633.45 $ 7,633.45 $ 9,262.37

12 $ 8,389.84 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,862.45 $ 7,862.45 $ 17,124.82

13 $ 8,641.54 $ 543.21 $ 0.00 $ 8,098.32 $ 8,098.32 $ 25,223.14

14 $ 8,900.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 8,341.27 $ 8,341.27 $ 33,564.41

15 $ 9,167.81 $ 576.30 $ 0.00 $ 8,591.51 $ 8,591.51 $ 42,155.92

16 $ 9,442.84 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,849.25 $ 8,849.25 $ 51,005.18

17 $ 9,726.13 $ 611.39 $ 0.00 $ 9,114.73 $ 9,114.73 $ 60,119.91

18 $ 10,017.91 $ 629.73 $ 0.00 $ 9,388.17 $ 9,388.17 $ 69,508.09

19 $ 10,318.45 $ 648.63 $ 0.00 $ 9,669.82 $ 9,669.82 $ 79,177.91

20 $ 10,628.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 9,959.91 $ 9,959.91 $ 89,137.82

21 $ 10,946.84 $ 688.13 $ 0.00 $ 10,258.71 $ 10,258.71 $ 99,396.53

22 $ 11,275.25 $ 708.77 $ 0.00 $ 10,566.47 $ 10,566.47 $ 109,963.01

23 $ 11,613.50 $ 730.04 $ 0.00 $ 10,883.47 $ 10,883.47 $ 120,846.47

24 $ 11,961.91 $ 751.94 $ 0.00 $ 11,209.97 $ 11,209.97 $ 132,056.44

25 $ 12,320.77 $ 774.49 $ 0.00 $ 11,546.27 $ 11,546.27 $ 143,602.71



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 845.2 972.9 837.2 846.4 803.2 848.7

Consumo actual 369.0 387.0 893.0 1,069.0 810.0 835.0


